
TIL POLITISKE PARTIER I GILDESKÅL. 

 

INNSPILL OG KOMMENTARER TIL «HANDLINGSDEL AV KOMMUNALPLAN, BUDSJETT OG 
ØKONOMIPLAN»:  

 

Utdanningsforbundet i Gildeskål har sett på ulike deler av planen og har følgende innspill, som vi 
håper blir tatt med videre når kommunestyret skal diskutere og vedta budsjettet for de kommende 
fire år.  

o Ved nedleggelse av skoler/barnehager i kommunen risikerer man å miste innbyggere da 
mange småbarnsfamilier ikke ønsker at barna skal pendle langt for å komme seg til skolen. 
Det å ha en skole/barnehage i lokalsamfunnet er avgjørende for å beholde innbyggere i 
kommunen. Utdanningsforbundet mener at det er viktigere å utrede hvordan vi driver 
skolene. Å legge ned/slå sammen skoler er en kortsiktig tenkemåte. Hvor mye er egentlig 
spart på å legge ned Storvik skole?  
  

o Måten nye innbyggere i kommunen blir tatt imot er og avgjørende for å skape et godt 
førsteinntrykk og få innbyggere til å ønske å bo i kommunen.  

 
o Styret i Utdanningsforbundet tror at å organisere undervisningen/skolen på en annen måte 

ikke nødvendigvis vil føre til gode resultater. Nettundervisning kan fungere, men her er det 
viktig å påse at kvaliteten på undervisningen blir god nok. En kan ikke tenke at elevgrupper 
skal sitte alene og motta undervisning via nett. Nettundervisning vil fremdeles kreve at det er 
en pedagog fysisk til stede i klassen som mottar undervisningen.   

 
o Rekruttering av pedagoger til skole og barnehage; Kommunen kan/bør i større grad hjelpe 

med å tilby gratis utdanning for de som ønsker å bli lærere/barnehagelærere, mot 
bindingstid etter fullgått studie. Her tenker vi spesielt på de som allerede er «inne i 
systemet», som jobber som ufaglærte. Gevinsten er at vi får faglærte pedagoger i skole og 
barnehage, som allerede er fastboende i kommunen – som igjen fører til stabilitet i 
skole/barnehage. En mulighet er å tilby frikjøp, slik det gjøres når folk tar videreutdanning 
(Kunnskap for kvalitet). I løpet av få år vil vi mangle faglærere i kommunen (naturlig avgang), 
og Gildeskål kommune må sikre seg at de som bor her og ønsker å ta lærerutdanning får 
gjøre det.  

 
o Fravær blant ansatte; Mindre sykefravær fører til lavere lønnsutgifter for kommunen. 

Hvorfor er fraværet så høyt? 
 

o Utdanningsforbundet er bekymret for svarene som er kommet frem i Ungdata-
undersøkelsen. Her tenker vi at både Frisklivssentralen og Psykisk helse og helsesøster må 
inn i ett nærmere samarbeid med skolene for å kunne jobbe målrettet mot ungdom som 
tydelig sliter. Her bør det tilrettelegges mye bedre – slik at alle unge i kommunen får en reell 
mulighet til å delta på fritidstilbud. Tydelige tale fra ungdommene våre er «Vi trenger et sted 



å være».  Kommunen må jobbe bedre med dette slik at vi slipper å lese at så mange som 36 
% av de som har deltatt på undersøkelsen opplever å være ensomme. Og at 20 % opplever å 
bli mobbet.  

 

Vi har tro på at dersom kommunen klarer å rette opp det faktum at ungdom er misfornøyd 
med lokalmiljøet sitt (58 %), vil de også bedre klare å få ungdommene til å flytte tilbake til 
egen kommune etter endt utdanning.  
 
Dersom en ser Ungdata-undersøkelsen opp mot de dårlige skoleresultatene det refereres til 
tenker vi det er vanskelig for ungdom å oppnå gode resultater når de ellers sliter i hverdagen 
med ensomhet, psykiske plager og mobbing. Det står å lese at så mange som 22 % bruker 
medikamenter ukentlig eller mer for å komme seg gjennom dagen. Her må det satses, både 
innenfor økonomi (få opp gode samarbeidsparter) og fagpersoner, som sammen kan bidra til 
en bedre hverdag for elevene våre. En miljøterapeut holder ikke. Vi har tre skoler til i 
kommunen, og stillingen som miljøterapeut på Inndyr skole kan ikke alene ordne opp i disse 
utfordringene. Det må også fås på plass et bedre (mer utvidet) helsesøstertilbud til skolene. 
Slik det er i dag er dette altfor lite.  
  
Andre ting det bør sees på i denne sammenhengen er å innføre reduksjon i leseplikten for 
lærere som har ekstra krevende klasser. Dette kan gi lærer bedre tid til kvalitet i klassen og 
forebygging av sykefravær hos lærere.  
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